АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

13 августа 2018 года

с. Волчиха

       № 3
Заседание      антинаркотической    ко-

миссии муниципального образования

Волчихинский район Алтайского края
Председатель
-
Глава района, председатель комиссии Артюшкина Е.В.

Секретарь

-
ведущий специалист – секретарь административной

комиссии, секретарь комиссии Трубе Н.В.

Присутствовали:

1. главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» Харлова Т.Ф..

2. председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи Лавриненко П.В.

3. заведующая отделом Администрации района по культуре Митюхина Е.А.

4. старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району Отрощенко Е.П.

5. председатель комитета по ФК и спорту Администрации района Перебейнос С.В.

Отсутствовали:

начальник Отд МВД России по Волчихинскому району Аржаев П.М. (селекторное совещание); председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике Авцинов А.И. (командировка); начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах Швец Л.А. (отпуск).

Повестка заседания:

1. О состоянии и результативности работы Отд МВД России по Волчихинскому району по выявлению и пресечению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

Отрощенко Е.П. – старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району

2. О принимаемых мерах по развитию добровольческого движения школьников и молодежи с целью профилактики потребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ.

Лавриненко П.В. – председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи

Перебейнос С.В. – председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района

3. Об организации информационно – пропагандистского сопровождения деятельности по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ на территории Волчихинского района.

Лавриненко П.В. – председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи

Перебейнос С.В. – председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района

Митюхина Е.А. – заведующая отделом Администрации района по культуре

Отрощенко Е.П. – старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району

Харлова Т.Ф. – главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»

1. СЛУШАЛИ: Отрощенко Е.П. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Информацию о состоянии и результативности работы Отд МВД России по Волчихинскому району по выявлению и пресечению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров принять к сведению.

2. Рекомендовать Отд МВД России по Волчихинскому району усилить работу по предупреждению, выявлению и привлечению в административной ответственности за правонарушения, предусмотренные статьями 20.20 «Распитие пива и напитков, изготовленных на его основе, алкогольной и спиртосодержащей продукции либо потребление наркотических средств или психотропных веществ в общественных местах»; статья 20.21 «Появление в общественных местах в состоянии опьянения»; статья 20.22 «Появление в состоянии опьянения несовершеннолетних, а равно распитие ими пива и напитков, изготавливаемых на его основе, алкогольной и спиртосодержащей продукции, потребление ими наркотических средств или психотропных веществ в общественных местах» Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Ответственные – Аржаев П.М., начальник Отд МВД России по Волчихинскому району
Срок исполнения: постоянно

3. СЛУШАЛИ: Лавриненко П.В., Перебейнос С.В. (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию о принимаемых мерах по развитию добровольческого движения школьников и молодежи с целью профилактики потребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ принять к сведению.

2. Продолжать выполнять мероприятия по развитию добровольческого движения школьников и молодежи, с целью воспитания здорового поколения.
Ответственные – Лавриненко П.В., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи; Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района

Срок исполнения – постоянно

4. СЛУШАЛИ: Лавриненко П.В., Перебейнос С.В., Митюхина Е.А., Отрощенко Е.П., Харлова Т.Ф. (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию об организации информационно – пропагандистского сопровождения деятельности по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ на территории Волчихинского района принять к сведению.
2. Произвести финансирование КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ», на приобретение тест – полосок для определения наркотических средств в биосредах человека при проведении медицинских осмотров учащихся общеобразовательных учреждений и профессиональных образовательных организаций в рамках муниципальной антинаркотической программы в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Ответственный – Авцинов А.И. председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике

Срок исполнения – до 20.08.2018

3. Рекомендовать Отд МВД России по Волчихинскому району размещать  в средствах массовой информации при публикации материалов, связанных с деятельностью по противодействию незаконному обороту наркотиков, а также на информационных стендах в медицинских и образовательных организациях сведения о телефонах и адресе электронной почты ответственных по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району, по которым граждане могут сообщить, в том числе анонимно, информацию об известных им фактах незаконного оборота наркотиков.

Ответственные – Аржаев П.М., начальник Отд МВД России по Волчихинскому району

Срок исполнения: постоянно

4. Комитету по образованию и делам молодежи Администрации района, комитету по Физической культуре и спорту Администрации района проводить активную информационную кампанию по освещению в средствах массовой информации молодежных проектов, направленных на пропаганду здорового образа жизни и профилактику наркомании. Проинформировать о результатах.
Ответственные – Лавриненко П.В., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи; Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района

Срок исполнения – постоянно

5. Активизировать работу по размещению материалов антинаркотической пропаганды на Интернет – ресурсах Администрации Волчихинского района. Проинформировать о результатах.
Ответственные – участники программы

Срок исполнения – до 14.12.2018

6. Произвести финансирование  по муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края» на 2018 – 2020 годы»» отделу Администрации района по культуре на реализацию мероприятия 1.1.5. «Информационно – пропагандистская кампания «Твоя жизнь – твой – выбор» (издание печатной продукции о здоровом образе жизни и вреде наркотиков с целью распространения их среди несовершеннолетних и молодежи)» в размере 2000 (две тысячи) рублей.

Ответственный – Авцинов А.И. председатель комитета Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике

Срок исполнения – до 20.08.2018

Председатель

  Е.В. Артюшкина

Секретарь

Н.В. Трубе